(a) Vid. *Libr. Cap. XIII. §. 14.* (b) Vid. *L. Historie Politique du Siècle Tom I.*

§. X.

Verum terror ille Panicus non solum occupat interdum exercitus, sed integras quoque respublicas ita adfcit, ut sibi prorsus dissimiles videantur cives. Non male enim Politici comparant periodos imperiorum cum hominis aetatibus. Nolo exactam inter has contentionem instituire, sed paucis tantum observo, quod sicut juventutis magna esse soleat fiducia virium, adeo ut impedimenta, moliminibus suis objecta, mascule perumpat, & pericula alte fastidiat, quamvis plenum robur nondum sit consecuta; ingravescens autem senectus cum paribus viribus & majori prudentia est subtimida & egregii fere nihil perficere potest; ita quoque in rerum publicarum & imperiorum juvenia omnes fervent studio Patriæ gloriam & vires augendi, omniaque molimina ad laudabilem ab exteris independentiam tendunt; ubi autem hæc ferocitas deserbuit, quamvis opulencia civitatis forte increverit, torpescit & ad exiguam jacturam sæpe graviter percellitur. Considera, quæso, diversam Carthaginensium & Romanorum conditionem circa primum bellum Punicum. Illi certe tantum & terra & mari tunc valuerunt, ut maturitatem virilis ætatis fuerint consecuti; hi autem florem juventutis jam attingere videbantur. Attamen quamvis variis cladibus fracti essent Romani, non tamen cristas deposuerunt, sed sua alacritate eo rem deduxerunt, ut suam hi potentiam felicius extenderint, quam illi suam defenderint. Quid? Quod cum ATTILIUS REGULUS in Africam descendisset, licet non ultra quatuordecim millia militum ipsi a Senatu relinquerentur, ita tamen hoc manipulo

terrui

terruit potentissimam Carthaginem, ut ipsam in potestatem Romanorum rede-gisset, nisi Carthaginiensibus, ultra quam par erat, terrefactis auxilio opportune venisset XANTHIPPIUS Lacedæmonius, & integram belli scenam suis cohortibus suaque prudentia mutasset.

Enimvero ut hic subsistamus, jubent tenues, quales nostræ sunt, facultates; Tu vero B. L. si commodum fuerit, allata ruminare momenta, Tibique sit persuasum, quod non

- - - - *Hæc sine Numine Divum*  
*Eveniant.* - - - -